



SĄD REJONOWY w Łukowie
Oddział Administracyjny
godz.
dnia 16.03.2018 9:10
Nadesłano z siedziby
ul. Biskupa Ignacego Świrskiego 57, 08-110 Siedlce
tel: +48 (25) 640 71 30, fax: +48 (25) 633 31 80
e-mail: siedlce@caritas.pl, www.siedlce.caritas.pl

Siedlce, dnia 12 marca 2018 roku

Adm. 063 - 45/18

L.dz. CDS/520/18

*prośba do wydz. I
karnego - do m. 18
2018.03.12*
PREZES SĄDU
Edyta Cieliszek

Prezes Sądu Rejonowego
Edyta Cieliszek
Sąd Rejonowy w Łukowie
ul. Staropijarska 1
21-400 Łuków

W związku z realizacją zadania zleconego przez Ministra Sprawiedliwości, Dysponenta Funduszu Sprawiedliwości, Caritas Diecezji Siedleckiej na terenie województwa lubelskiego prowadzi Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przystępstwem w Białej Podlaskiej. W ramach Ośrodka Caritas realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o ochronie i pomocy dla pokrzywdzonego i świadka, jak również wynikające z Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. W myśl art. 10 ustawy o ochronie i pomocy dla pokrzywdzonego i świadka, w przypadku zagrożenia dla zdrowia psychicznego pokrzywdzonego, świadka lub osób im najbliższym, organ prowadzący czynności operacyjno-rozpoznawcze albo postępowanie sprawdzające lub postępowanie przygotowawcze albo sąd informuje pokrzywdzonego lub świadka o możliwości uzyskania pomocy psychologicznej świadczonej przez podmioty, które otrzymały na ten cel dotację z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, aktualna nazwa Fundusz Sprawiedliwości. W związku z powyższym chcielibyśmy przybliżyć Państwu ofertę pomocową Ośrodków Pomocy Pokrzywdzonym Przystępstwem oraz zwrócić się z uprzejmą prośbą o upowszechnienie informacji o ofercie realizowanego wsparcia, promując nasze przedsięwzięcie oraz informowanie o ofercie wszystkich zainteresowanych. Wsparcie jest kierowane do osób pokrzywdzonych przestępstwem, świadków przestępstw oraz osób im najbliższych.

W ramach Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przystępstwem prowadzone są bezpłatnie następujące formy wsparcia adresowane do osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz osób im najbliższych:

- Organizowanie i finansowanie pomocy prawnej, w tym alternatywnych metod rozwiązywania konfliktów;
- Organizowanie i finansowanie pomocy tłumacza w celu udzielenia pomocy prawnej osobie uprawnionej, jeżeli nie włada w wystarczającym stopniu językiem polskim, do czasu wszczęcia postępowania przygotowawczego;

- Pokrywanie kosztów związanych z psychoterapią, pomocą psychiatryczną lub psychologiczną;
- Organizowanie i finansowanie pomocy udzielanej przez osobę pierwszego kontaktu (osoby pokrzywdzone oraz świadkowie);
- Pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw w zakresie, w którym lek nie podlegałby refundacji lub w części, w której nie jest refundowany, wyrobów medycznych, w tym materiałów opatrunkowych, przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych, w zakresie niezbędnym w procesie leczniczym doznanego uszczerbku na zdrowiu wynikającego z przestępstwa lub jego następstw;
- Pokrywanie kosztów związanych z kształceniem w szkołach i przedszkolach publicznych, w tym w ramach indywidualnego nauczania, a także w przypadku realizacji obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki poza szkołą na podstawie art. 16 ust. 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), odpowiednio do wieku i potrzeb edukacyjnych osób uprawnionych;
- Pokrywanie kosztów związanych z opieką nad dziećmi w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez gminy w oparciu o przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1428);
- Organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz pokrywanie kosztów egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe;
- Finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych i opłat za energię ciepłą, energię elektryczną, gaz, wodę, opał, odbiór nieczystości stałych i płynnych za lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny, do którego osoba uprawniona posiada tytuł prawny, proporcjonalnie do liczby osób stale zamieszkujących w tym lokalu lub domu;
- Finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów transportu związanych z uzyskiwaniem świadczeń i regulowaniem spraw określonych w ramach Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przesłępstwem;
- Pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych;
- Pokrywanie kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej;
- Finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego;
- Zakup urządzeń i wyposażenia;

Od bieżącego roku z pomocy Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przesłępstwem korzystać mogą również świadkowie przestępstw występujący w postępowaniu przygotowawczym, jak również w postępowaniu sądowym. Świadkowie oraz osoby im najbliższe mogą korzystać z pomocy psychologicznej oraz wsparcia osób pierwszego kontaktu.

Dostępność do wsparcia w ramach Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przesłępstwem jest unormowana w Regulaminie, dostępnym w siedzibie Ośrodka oraz na stronie internetowej www.siedlce.caritas.pl. Wszystkie osoby zainteresowane oferowanym wsparciem zapraszamy do Ośrodka:

Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przepęstwem w Białej Podlaskiej,
ul. Warszawska 15, 21-500 Biała Podlaska,
tel. 885 153 253, e-mail: bialapodlaska.cpi@caritas.pl

Oferta Caritas Diecezji Siedleckiej charakteryzuje się pełnym profesjonalizmem, standaryzacją świadczonych usług ukierunkowanych na interdyscyplinarne wsparcie dla osób pokrzywdzonych przęstwem, świadków przęstw oraz osób im najbliższym.

Z uwagi na charakter prowadzonej przez nas działalności pragniemy nawiązać z Państwem współpracę tak, by system wsparcia dla osób pokrzywdzonych przęstwem był spójny i otwarty na potrzebujących. Deklarujemy wsparcie i pomoc w zakresie prowadzonej przez nas działalności statutowej. Ufamy, że nowe przedsięwzięcie zaowocuje trwałymi zmianami i wymiernymi efektami dla osób pokrzywdzonych oraz świadków przęstw. Z góry dziękujemy za zrozumienie i aktywne włączenie się w budowanie spójnego systemu pomocy interdyscyplinarnej.

Z poważaniem

Z up. Dyrektora
Caritas Diecezji Siedleckiej

Ilona Trojnar